



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PROponente: G.M PEREIRA DA SILVA MATERIAIS MÉDICOS EIRELI – EPP
Endereço: RUA MONSENHOR BRUNO, 2450 – JOAQUIM TAVORA – FORTALEZA – CEARÁ
CNPJ: 28.753.637/0001-78
Inscrição Estadual: 06.738332-7
Telefone: (85) 3122 2748
Banco do Brasil: Agência: Nº 1369-2 CONTA CORRENTE: 29968-5
EMAIL: licitacaovamed@outlook.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	P. UNT	P. TOTAL	EXTENSO UNT	EXTENSO TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4 CM DE LARGURA; 0,5 MM DE ESPESSURA, EMBALADO EM PACOTE COM 100 PEÇAS, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NR. DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO. DISPENSADO DE REGISTRO NO MS.	PCT	420	theoto	R\$ 3,60	R\$ 1.512,00	três reais e sessenta centavos	mil quinhentos e doze reais

GM Pereira da Silva Materiais M EPP | Vamed Materiais Médicos

C.N.P.J: 28.753.637/0001-78 | Insc. Estadual: 06.738332-7

Rua Monsenhor Bruno, No. 2450 - Bairro: Joaquim Távora - Cep: 60.115-046

Fortaleza / Ceará | Telefone: (85) 3122-2748 | E-mail: vameddistribuidora@outlook.com

6	AGULHA 13X4,5 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, CALIBRE 13 X 4,5 ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, E REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	10.700	DESCARPACK	R\$ 0,13	R\$ 1.391,00	treze centavos de real	mil trezentos e noventa e um reais
7	AGULHA 25 X 7 HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E - MED ESTERIL/ INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO.	UND	16.700	DESCARPACK	R\$ 0,08	R\$ 1.336,00	oito centavos de real	mil trezentos e trinta e seis reais



8	AGULHA 25X8 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO ADAPTADOR. UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO.	UND	21.700	DESCARPACK	R\$ 0,08	R\$ 1.736,00	oito centavos de real	mil setecentos e trinta e seis reais
9	AGULHA 30X8 HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL QUE PERMITE INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM POLIPROPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO.	UND	14.700	DESCARPACK	R\$ 0,10	R\$ 1.470,00	dez centavos de real	mil quatrocentos e setenta reais

GM Pereira da Silva Materiais M EPP | Vamed Materiais Médicos

C.N.P.J: 28.753.637/0001-78 | Insc. Estadual: 06.738332-7

Rua Monsenhor Bruno, No. 2450 - Bairro: Joaquim Távora - Cep: 60.115-046

Fortaleza / Ceará | Telefone: (85) 3122-2748 | E-mail: vameddistribuidora@outlook.com





10	AGULHA 40X12 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM POLIPROPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO.	UND	32.000	DESCARPACK	R\$ 0,22	R\$ 7.040,00	vinte e dois centavos de real	sete mil e quarenta reais
11	AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUIANESTESIA, 90 X 05 (25G X 3,5), ESTERIL, BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES, OU REBARBAS, QUE PERMITA LAMEDID PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINserÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, APRESENTADO EM CAIXAS COM 25 OU 50 PEÇAS, PROCEDÊNCIA NACIONAL. RÊGISTRO NO MS/ ANVISA.	UNID	1.000	LAMEDID	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00	seis reais e noventa centavos	seis mil e novecentos reais





12	AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUIANESTESIA, 90 X 05 (26GX3,5"), ESTÉRIL, BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINserÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, APRESENTADO EM CAIXAS COM 25 OU 50 PEÇAS, PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO NO MS/ ANVISA. AGULHA DESCARTÁVEL	unid	300	LAMEDID	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00	seis reais e noventa e nove centavos	dois mil e noventa e sete reais
13	AGULHA DESCARATAVEL PARA RAQUIANESTESIA, 90 X 05 (27G X 3,5), ESTERIL, BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINserÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, APRESENTADO EM CAIXAS COM 25 OU 50 PEÇAS, PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO NO MS/ ANVISA.	unid	300	LAMEDID	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00	sete reais e oitenta centavos	dois mil, trezentos e quarenta reais

Handwritten signature and stamp, including the text "RECEBUE" and "2020".

14	AGULHA UNIVERSAL 4MM PARA CANETA DE INSULINA (31G) - 0,25MM X 4MM, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, ADAPTÁVEL A TODAS AS CANETAS DE INSULINA DISPONÍVEL NO MERCADO. APRESENTADO EM CAIXAS COM TODAS AS INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	caixa	40	INJEX	R\$ 50,90	R\$ 2.036,00	cinquenta reais e noventa centavos	dois mil e trinta e seis reais
15	AGULHA UNIVERSAL 6MM PARÁ CANETA DE INSULINA (31G) - 0,25MM X 6MM, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, ADAPTÁVEL A TODAS AS CANETAS DE INSULINA DISPONÍVEL NO MERCADO. APRESENTADO EM CAIXAS COM TODAS AS INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	caixa	60	injex	R\$ 50,90	R\$ 3.054,00	cinquenta reais e noventa centavos	três mil e cinquenta e quatro reais
17	ÁLCOOL A 70% - LÍQUIDO INCOLOR TOPER CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM ÁLCOOL/ R. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	litro	1.760	itajá	R\$ 4,90	R\$ 8.624,00	quatro reais e noventa centavos	oito mil, seiscentos e vinte e quatro reais

893



18	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,80 - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	litro	500	itaja	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	cinco reais e noventa centavos	dois mil, novecentos e cinquenta reais
20	ALGODÃO HIDROFILO 500G COM FIBRAS 100% ALGODAO, APRESENTANDO EM MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ÓTIMO PODER DE ABSORÇÃO.	ROLO	753	NATHALY	R\$ 10,80	R\$ 8.132,40	dez reais e oitenta centavos	oito mil, cento e trinta e dois reais e quarenta centavos
22	ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,80M CONTENDO 13 FIOS/CM². PESO 19,5G, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SISTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILINDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	18.600	MB TEXTIL	R\$ 0,67	R\$ 12.462,00	sessenta e sete centavos de real	doze mil, quatrocentos e sessenta e dois reais

GM Pereira da Silva Materiais M EPP | Vamed Materiais Médicos

C.N.P.J: 28.753.637/0001-78 | Insc. Estadual: 06.738332-7

Rua Monsenhor Bruno, No. 2450 - Bairro: Joaquim Távora - Cep: 60.115-046

Fortaleza / Ceará | Telefone: (85) 3122-2748 | E-mail: vameddistribuidora@outlook.com





23	ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,80M. CONTENDO 13 FIOS 2 CM. PESO 13,0G CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SISTETICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMMEMENTE (EM FORMA CILINDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE EIDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA	ROLO	18.600	MB TEXTIL	R\$ 1,05	R\$ 19.530,00	um real e cinco centavos	dezenove mil, quinhentos e trinta reais
40	CATETER PERIFÉRICO Nº18 X 1,88 - CALIBRE 49 MM, COMPRIMENTO 1,3CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO.	UND	6.000	SOLIDOR	R\$ 1,06	R\$ 6.360,00	um real e seis centavos	seis mil, trezentos e sessenta reais
41	CATETER PERIFÉRICO Nº 18 X 1,88 - CALIBRE 48MM, COMPRIMENTO 2,1CM DE USO ÚNICO, DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM POLIMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANENCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO.	UND	400	SOLIDOR	R\$ 1,07	R\$ 428,00	um real e sete centavos	quatrocentos e vinte e oito reais

GM Pereira da Silva Materiais M EPP | Vamed Materiais Médicos

C.N.P.J: 28.753.637/0001-78 | Insc. Estadual: 06.738332-7

Rua Monsenhor Bruno, No. 2450 - Bairro: Joaquim Távora - Cep: 60.115-046

Fortaleza / Ceará | Telefone: (85) 3122-2748 | E-mail: vameddistribuidora@outlook.com

[Handwritten signature]
Associação Presbiteriana
895



42	CATETER PERIFÉRICO Nº16 X 1,88 - CALIBRE 48 MM, COMPRIMENTO 2,1CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO.	UND	800	SOLIDOR	R\$ 1,08	R\$ 864,00	um real e oito centavos	oitocentos e sessenta e quatro reais
43	CATETER PERIFÉRICO NO20 X 1,16 - CALIBRE 30 MM, COMPRIMENTO 1,1CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO.	UND	8.000	LAMEDID	R\$ 1,10	R\$ 8.800,00	um real e dez centavos	oito mil e oitocentos reais
44	CATETER PERIFÉRICO NO22 X 1,00 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 2,5CM., DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO Nº 22X1,00 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 2,5CM.	UND	6.210	LAMEDID	R\$ 1,15	R\$ 7.141,50	um real e quinze centavos	sete mil, cento e quarenta e um reais e cinquenta centavos

GM Pereira da Silva Materiais M EPP | Vamed Materiais Médicos

C.N.P.J: 28.753.637/0001-78 | Insc. Estadual: 06.738332-7

Rua Monsenhor Bruno, No. 2450 - Bairro: Joaquim Távora - Cep: 60.115-046

Fortaleza / Ceará | Telefone: (85) 3122-2748 | E-mail: vameddistribuidora@outlook.com

Handwritten signature and stamp
958
2023



45	CATETER PERIFÉRICO NO241G X 3/4- CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 1,9CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO N°24GX3/ 4- CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 1,9CM.	UNID	8.290	SOLIDOR	R\$ 1,25	R\$ 10.362,50	um real e vinte e cinco centavos	dez mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
46	CATETER TIPO ÓCULOS PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE SILICONADO, ATOXICO E FLEXIVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	2.050	MARKMED	R\$ 1,04	R\$ 2.132,00	um real e quatro centavos	dois mil, cento e trinta e dois reais
50	COLETOR DE PERFUIROCORTANTES - CAPACIDADE 20 LITROS CONFECCIONADO EM PAPELÃO RESISTENTE. COR AMARELA COM DIZERES EM PRETO.	und	900	box	R\$ 6,90	R\$ 6.210,00	seis reais e noventa centavos	seis mil, duzentos e dez reais

54	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, SEM RADIOPACO, MEDINDO 45 X 5 0CM, CONSTITUÍDO DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTA COM CADARÇO, CONTENDO 15 (8X7) FIOS POR CM2 APROXIMADAMENTE EM CADA 54 CAMADA, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS ATRAVÉS DO PONTO OVERLOK, FORMATO RETANGULAR, PROVIDO DE ALÇA, CANTOS ARREDONDADOS, PESO 40G, MACIA E EXTRA ABSORVENTE. EMBALADA EM PACOTE COM 50PEÇAS. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	pacote	100	mb textil	R\$ 62,90	R\$ 6.290,00	sessenta e dois reais e noventa centavos	seis mil, duzentos e noventa reais
55	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 9 FIOS 7,5X7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES 5 DOBRAS, 8 CAMADAS. DIMENSÕES ABERTAS 15CMX26CM - ALTAMENTE ABSORVENTE, BRANCO, ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTES ÓTICOS, CORANTES, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS OU QUALQUER OUTROS COMPONENTES QUE POSSAM TRAZER RISCOS.PRODUTO ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR E INDICADO PARA ABSORÇÃO DE SANGUE, LÍQUIDOS OU SECREÇÕES.	pct	3.450	america	R\$ 9,90	R\$ 34.155,00	nove reais e noventa centavos	trinta e quatro mil, cento e cinquenta e cinco reais
58	DETERGENTE ENZIMÁTICO DESINCRUSTANTE PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E ACESSÓRIOS. NÃO TÓXICO, NÃO CÁUSTICO E NÃO CORROSIVO. PH NEUTRO SEM FOSFATO. FRASCO DE 1L.	litro	100	rio quimica	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00	vinte e seis reais e noventa centavos	dois mil, seiscentos e noventa reais

Handwritten signatures and stamps:
 - A large signature on the right side of the table.
 - A circular stamp with the number '898' and some illegible text.
 - Another signature below the stamp.



64	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, ECG E DIAGNÓSTICOS EM ADULTO E INFANTIL. FEITO DE ESPUMA EMBORRACHADA, IMPERMEÁVEL, COM PLACA DE METAL RECOBERTA DE PRATA I CLORETO DE PRATA, IMPREGNADA COM GEL SÓLIDO DE CLORETO DE POTÁSSIO, PROTEGIDO POR REVESTIMENTO QUE MANTENHA A UMIDADE DO GEL, COM ADESIVO HIPOALERGÍNICO QUE MANTENHA O ELETRODO ADERIDO POR PELO MENOS 48 HORAS, RESISTENTE Á MANIPULAÇÃO E SUDORESE E EU NÃO CAUSE DANOS Á PELE, PINO UNIVERSAL EM AÇO INOX NA FACE SUPERIOR ADAPTAVEL AOS CABOS DE APARELHOS DE REGISTRO CARDIOGRÁFICO. EMBALADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	und	1.000	maxicor	R\$ 0,34	R\$ 340,00	trinta e quatro centavos de real	trezentos e quarenta reais
----	---	-----	-------	---------	----------	------------	----------------------------------	----------------------------

[Handwritten signature]
659
EFITUBA



64	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, ECG E DIAGNÓSTICOS EM ADULTO E INFANTIL. FEITO DE ESPUMA EMBORRACHADA, IMPERMEÁVEL, COM PLACA DE METAL RECOBERTA DE PRATA! CLORETO DE PRATA, IMPREGNADA COM GEL SÓLIDO DE CLORETO DE POTÁSSIO, PROTEGIDO POR REVESTIMENTO QUE MANTENHA A UMIDADE DO GEL, COM ADESIVO HIPOALERGÍNICO QUE MANTENHA O ELETRODO ADERIDO POR PELO MENOS 48 HORAS, RESISTENTE À MANIPULAÇÃO E SUDORESE E EU NÃO CAUSE DANOS À PELE, PINO UNIVERSAL EM AÇO INOX NA FACE SUPERIOR ADAPTAVEL AOS CABOS DE APARELHOS DE REGISTRO CARDIOGRÁFICO. EMBALADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	und	1.000	maxicor	R\$ 0,34	R\$ 340,00	trinta e quatro centavos de real	trezentos e quarenta reais
----	--	-----	-------	---------	----------	------------	----------------------------------	----------------------------

[Handwritten signature]
699
RECEBUE



68	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACRO - DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE INFUSÃO DE SOLUÇÕES ENTERAIS. CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA) À Sonda DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO; EXTENSÃO EM PVC AZUL (EVITA CONEXÃO ACIDENTAL COM ACESSO VENOSO); CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. PACOTE COM 01 UNIDADE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA.	und	3.080	LAMEDID	R\$ 1,50	R\$ 4.620,00	um real e cinquenta centavos	quatro mil, seiscentos e vinte reais
----	--	-----	-------	---------	----------	--------------	------------------------------	--------------------------------------

GM Pereira da Silva Materiais M EPP | Vamed Materiais Médicos

C.N.P.J: 28.753.637/0001-78 | Insc. Estadual: 06.738332-7

Rua Monsenhor Bruno, No. 2450 - Bairro: Joaquim Távora - Cep: 60.115-046

Fortaleza / Ceará | Telefone: (85) 3122-2748 | E-mail: vamedistribuidora@outlook.com





69	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS MACRO-GOTAS, COM PINÇA PERFURANTE EM PVC, COM TAMPA PROTETORA, CÂMERA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO, TUBO DE PVC COM 150 CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y, CONEXÃO DO TIPO LUER, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, PROTEGIDO POR TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO.	und	25.900	solidor	R\$ 1,50	R\$ 38.850,00	um real e cinquenta centavos	trinta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais
70	ESCOVA GINECOLOGISCA DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CABO CILINDRICO MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, FACETADO, MEDIDA DA ESCOVA 02CM DE COMPRIMENTO COM CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, COM A BASE MAIS LARGA QUE O ÁPICE, DISPOSTAS EM 15 NIVEIS PARALELOS DA BASE AO ÁPICE.	UND	5.000	ADLIN	R\$ 0,76	R\$ 3.800,00	setenta e seis centavos de real	três mil e oitocentos reais
71	ESPARADRAPO COM RESINA ACRILICA IMPERMEABILIZANTE, APRESENTADO EM CARRETÉIS PLASTICOS COM CAPAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO NO TAMANHO 10CM X 4,5M	UND	2.042	missner	R\$ 6,40	R\$ 13.068,80	seis reais e quarenta centavos	treze mil e sessenta e oito reais e oitenta centavos

GM Pereira da Silva Materiais M EPP | Vamed Materiais Médicos

C.N.P.J: 28.753.637/0001-78 | Insc. Estadual: 06.738332-7

Rua Monsenhor Bruno, No. 2450 - Bairro: Joaquim Távora - Cep: 60.115-046

Fortaleza / Ceará | Telefone: (85) 3122-2748 | E-mail: vameddistribuidora@outlook.com



73	ESÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL 107MM, ESTERIÇ ATÓXICO E APIROGÊNIO PEQUENO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO DE USO ÚNICO.	UND	5.000	ADLIN	R\$ 3,10	R\$ 15.500,00	três reais e dez centavos	quinze mil e quinhentos reais
74	ESÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL 119MM, ESTERIÇ ATÓXICO E APIROGÊNIO PEQUENO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO DE USO ÚNICO.	UND	5.000	adlin	R\$ 3,30	R\$ 16.500,00	três reais e trinta centavos	dezesseis mil e quinhentos reais
112	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO E EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLASTICO. TAMANHO: 19MMX50M	ROLO	940	CIEX	R\$ 3,49	R\$ 3.280,60	três reais e quarenta e nove centavos	três mil, duzentos e oitenta reais e sessenta centavos
113	FITA HIPOALERGÊNICO MICROPÓRE (PERMITE QUE A PELE RESPIRE) TAMANHO: 25MM X 10 METROS. COMPOSIÇÃO: RAYON E POLIESTER NÃO TECIDO, ADESIVO ACRILICO E URETANO. APRESENTADO EM CARRETEIS PLASTICOS COM CAPAS PLASTICAS DE PROTEÇÃO	ROLO	600	missner	R\$ 2,39	R\$ 1.434,00	dois reais e trinta e nove centavos	mil quatrocentos e trinta e quatro reais
114	FITA PARA AUTOCLAVE, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO DE FIBRA DE CELULOSE CONTENDO LISTRAS DIAGONAIS DE UMA TINTA TERMORREATIVA, RESISTENTE Á TEMPERATURAS EM ATÉ 180°C. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO: 19MMX30M	ROLO	440	CIEX	R\$ 3,89	R\$ 1.711,60	três reais e oitenta e nove centavos	mil setecentos e onze reais e sessenta centavos

GM Pereira da Silva Materiais M EPP | Vamed Materiais Médicos

C.N.P.J: 28.753.637/0001-78 | Insc. Estadual: 06.738332-7

Rua Monsenhor Bruno, No. 2450 - Bairro: Joaquim Távora - Cep: 60.115-046

Fortaleza / Ceará | Telefone: (85) 3122-2748 | E-mail: vameddistribuidora@outlook.com



120	GEL PARA ACOPLAMENTO ULTRASÔNICO COMPOSIÇÃO: CARBAPOL, TRIETANOLAMINA, SOBITOL, NIPAGIM (NÃO CONTER BENZENO) FRASCO DE 500G	UND	77	FORTSAN	R\$ 19,90	R\$ 1.532,30	dezenove reais e noventa centavos	mil quinhentos e trinta e dois reais e trinta centavos
124	LÂMINA DESCARTAVEIS Nº 10 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	14	SOLIDOR	R\$ 29,00	R\$ 406,00	vinte e nove reais	quatrocentos e seis reais
125	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 12 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	cx	32	solidor	R\$ 29,00	R\$ 928,00	vinte e nove reais	novecentos e vinte e oito reais
126	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 15 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	cx	22	solidor	R\$ 29,00	R\$ 638,00	vinte e nove reais	seiscentos e trinta e oito reais

Handwritten signature and stamp, including the number 903.



127	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 21 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	cx	30	SOLIDOR	R\$ 29,00	R\$ 870,00	vinte e nove reais	oitocentos e setenta reais
128	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 23 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTERIL EM ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	cx	30	solidor	R\$ 29,00	R\$ 870,00	vinte e nove reais	oitocentos e setenta reais
129	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 24 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTERIL EM ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	cx	30	solidor	R\$ 29,00	R\$ 870,00	vinte e nove reais	oitocentos e setenta reais



135	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6,5 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME PARA ABERTURA ASSÉPTICA, TERMOPLÁSTICO.	par	4.000	supermax	R\$ 1,39	R\$ 5.560,00	um real e trinta e nove centavos	cinco mil, quinhentos e sessenta reais
136	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU-CIRÚRGICO E OU COM FILME PARA ABERTURA ASSÉPTICA, TERMOPLÁSTICO.	par	4.600	supermax	R\$ 1,39	R\$ 6.394,00	um real e trinta e nove centavos	seis mil, trezentos e noventa e quatro reais

505
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA



137	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME PARA ABERTURA ASSÉPTICA, TERMOPLÁSTICO.	par	4.150	supermax	R\$ 1,39	R\$ 5.768,50	um real e trinta e nove centavos	cinco mil, setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
138	LÚVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELÓPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME PARA ABERTURA ASSÉPTICA, TERMOPLÁSTICO.	par	4.120	supermax	R\$ 1,39	R\$ 5.726,80	um real e trinta e nove centavos	cinco mil, setecentos e vinte e seis reais e oitenta centavos





139	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MINIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	cx	235	supermax	R\$ 19,90	R\$ 4.676,50	dezenove reais e noventa centavos	quatro mil, seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
140	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MINIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	cx	2.355	supermax	R\$ 19,90	R\$ 46.864,50	dezenove reais e noventa centavos	quarenta e seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
141	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MINIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	cx	2.345	supermax	R\$ 19,90	R\$ 46.665,50	dezenove reais e noventa centavos	quarenta e seis mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos

GM Pereira da Silva Materiais M EPP | Vamed Materiais Médicos

C.N.P.J: 28.753.637/0001-78 | Insc. Estadual: 06.738332-7

Rua Monsenhor Bruno, No. 2450 - Bairro: Joaquim Távora - Cep: 60.115-046

Fortaleza / Ceará | Telefone: (85) 3122-2748 | E-mail: vameddistribuidora@outlook.com

Handwritten signature and stamp. The stamp is circular and contains the text 'PROCESSO DE LICITAÇÃO' and 'EFETUADO' with a date '10/06' and a signature over it.

142	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLOGICA MELTBLOWN, HIPOALEGICA, NÃO ESTERIL PARA USO MÉDICO E GERAL. ELÁSTICO CONFECCIONADO PARA PERMITIR O MAIOR CONFORTO. DURANTE O USO, O CLIPE PROPORCIONA O AJUSTE ADEQUADO À NECESSIDADE DO USUARIO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	1.050	EMBRAMED	R\$ 12,00	R\$ 12.600,00	doze reais	doze mil e seiscentos reais
162	SCALP N° 21, CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, FABRICACAO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDENCIA NACIONAL.	UND	8.900	SOLIDOR	R\$ 0,30	R\$ 2.670,00	trinta centavos de real	dois mil, seiscentos e setenta reais



163	SCALP N° 23, CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, FABRICACAO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDENCIA NACIONAL.	UND	14.800	SOLIDOR	R\$ 0,29	R\$ 4.292,00	vinte e nove centavos de real	quatro mil, duzentos e noventa e dois reais
-----	---	-----	--------	---------	----------	--------------	-------------------------------	---





164	SCALP N° 25, CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, FABRICACAO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDENCIA NACIONAL.	UND	1.600	SOLIDOR	R\$ 0,28	R\$ 448,00	vinte e oito centavos de real	quatrocentos e quarenta e oito reais
-----	---	-----	-------	---------	----------	------------	-------------------------------	--------------------------------------

910
PREFEITURA

165	<p>SCALP Nº 27, CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, FABRICACAO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDENCIA NACIONAL.</p>	UND	800	SOLIDOR	R\$ 0,29	R\$ 232,00	vinte e nove centavos de real	duzentos e trinta e dois reais
166	<p>SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7. ESTÉRIL EM DESCARPACK EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO EI OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.</p>	UND	54.300	DESCARPACK	R\$ 0,37	R\$ 20.091,00	trinta e sete centavos de real	vinte mil e noventa e um reais



Handwritten signature and stamp with the number 116.



167	SERINGA DESCARTÁVEL 10M - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP SEM AGULHA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO EI OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UND	2.000	DESCARPACK	R\$ 0,28	R\$ 560,00	vinte e oito centavos de real	quinhentos e sessenta reais
168	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL COM AGULHA 25X7. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO EI OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UND	48.500	DESCARPACK	R\$ 0,53	R\$ 25.705,00	cinquenta e três centavos de real	vinte e cinco mil, setecentos e cinco reais
169	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL SEM AGULHA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UND	1.500	DESCARPACK	R\$ 0,48	R\$ 720,00	quarenta e oito centavos de real	setecentos e vinte reais

GM Pereira da Silva Materiais M EPP | Vamed Materiais Médicos

C.N.P.J: 28.753.637/0001-78 | Insc. Estadual: 06.738332-7

Rua Monsenhor Bruno, No. 2450 - Bairro: Joaquim Távora - Cep: 60.115-046

Fortaleza / Ceará | Telefone: (85) 3122-2748 | E-mail: vameddistribuidora@outlook.com

Handwritten signatures and stamps, including a circular stamp with the text 'RECEBIDO' and '012'.



170	SERINGA DESCARTAVEL 3ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO E APIROGÊNICO. CILINDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7. ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UND	58.700	DESCARPACK	R\$ 0,23	R\$ 13.501,00	vinte e três centavos de real	treze mil, quinhentos e um reais
171	SERINGA DESCARTAVEL 5ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO E APIROGÊNICO. CILINDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7. ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UND	61.100	DESCARPACK	R\$ 0,26	R\$ 15.886,00	vinte e seis centavos de real	quinze mil, oitocentos e oitenta e seis reais

913

173	SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA 1 ML - CONFECCIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILÍNDRICO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO PARA 100 UI, VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO. COM AGULHA 13X3,8. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/ OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA.	UND	51.100	DESCARPACK	R\$ 0,55	R\$ 28.105,00	cinquenta e cinco centavos de real	vinte e oito mil, cento e cinco reais
184	SONDA ENDO TRAQUEAL DE PVC DESCARTAVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 6,5 ESTERILIZADO Á OXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATOXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UND	60	SOLIDOR	R\$ 5,99	R\$ 359,40	cinco reais e noventa e nove centavos	trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
186	SONDA ENDO TRAQUEAL DE PVC DESCARTAVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 7,5 ESTERILIZADO Á OXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATOXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UND	60	SOLIDOR	R\$ 6,15	R\$ 369,00	seis reais e quinze centavos	trezentos e sessenta e nove reais
187	SONDA ENDO TRAQUEAL DE PVC DESCARTAVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 8,0 ESTERILIZADO Á OXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATOXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UND	60	SOLIDOR	R\$ 6,29	R\$ 377,40	seis reais e vinte e nove centavos	trezentos e setenta e sete reais e quarenta centavos



Handwritten signature and circular stamp of the company.



188	SONDA ENDO TRAQUEAL DE PVC DESCARTAVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 8,5 ESTERILIZADO Á ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATOXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UND	30	SOLIDOR	R\$ 6,45	R\$ 193,50	seis reais e quarenta e cinco centavos	cento e noventa e três reais e cinquenta centavos
189	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTAVEL, SEM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 3,0 ESTERILIZADO Á ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNIOIC - ATOXIOIC. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL	UND	20	SOLIDOR	R\$ 6,90	R\$ 138,00	seis reais e noventa centavos	cento e trinta e oito reais
190	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTAVEL, SEM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 3,5 ESTERILIZADO Á ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNIOIC - ATOXIOIC. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL	UND	20	SOLIDOR	R\$ 6,90	R\$ 138,00	seis reais e noventa centavos	cento e trinta e oito reais
207	SONDA FOLEY Nº 12, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARRENDONDADA, COM DOIS ORIFICIOS GRANDES, ARRENDONDADOS, LISOS. ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	100	SOLIDOR	R\$ 4,29	R\$ 429,00	quatro reais e vinte e nove centavos	quatrocentos e vinte e nove reais

GM Pereira da Silva Materiais M EPP | Vamed Materiais Médicos

C.N.P.J: 28.753.637/0001-78 | Insc. Estadual: 06.738332-7

Rua Monsenhor Bruno, No. 2450 - Bairro: Joaquim Távora - Cep: 60.115-046

Fortaleza / Ceará | Telefone: (85) 3122-2748 | E-mail: vamedistribuidora@outlook.com



208	SONDA FOLEY Nº 14, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARRENDONDADA, COM DOIS ORIFICIOS GRANDES, ARRENDONDADOS, LISOS. ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	220	SOLIDOR	R\$ 4,30	R\$ 946,00	quatro reais e trinta centavos	novecentos e quarenta e seis reais
209	SONDA FOLEY Nº 16, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARRENDONDADA, COM DOIS ORIFICIOS GRANDES, ARRENDONDADOS, LISOS. ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	560	SOLIDOR	R\$ 4,31	R\$ 2.413,60	quatro reais e trinta e um centavos	dois mil, quatrocentos e treze reais e sessenta centavos
210	SONDA FOLEY Nº 18, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARRENDONDADA, COM DOIS ORIFICIOS GRANDES, ARRENDONDADOS, LISOS. ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	660	SOLIDOR	R\$ 4,36	R\$ 2.877,60	quatro reais e trinta e seis centavos	dois mil, oitocentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
211	SONDA FOLEY Nº 18, 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARRENDONDADA, COM DOIS ORIFICIOS GRANDES, ARRENDONDADOS, LISOS. ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	190	SOLIDOR	R\$ 4,35	R\$ 826,50	quatro reais e trinta e cinco centavos	oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos

GM Pereira da Silva Materiais M EPP | Vamed Materiais Médicos

C.N.P.J: 28.753.637/0001-78 | Insc. Estadual: 06.738332-7

Rua Monsenhor Bruno, No. 2450 - Bairro: Joaquim Távora - Cep: 60.115-046

Fortaleza / Ceará | Telefone: (85) 3122-2748 | E-mail: vameddistribuidora@outlook.com



212	SONDA FOLEY Nº 20, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARRENDONDADA, COM DOIS ORIFICIOS GRANDES, ARRENDONDADOS, LISOS. ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	660	SOLIDOR	R\$ 4,36	R\$ 2.877,60	quatro reais e trinta e seis centavos	dois mil, oitocentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
214	SONDA FOLEY Nº 22, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARRENDONDADA, COM DOIS ORIFICIOS GRANDES, ARRENDONDADOS, LISOS. ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	660	SOLIDOR	R\$ 5,99	R\$ 3.953,40	cinco reais e noventa e nove centavos	três mil, novecentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos
231	TIRA REATIVA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA GLICEMIA, CONSTITUIDA DE SANGUE BIOSENSORES PARA CAPTAÇÃO DE SANGUE PELA LATERAL DAS TIRAS COM EMBALAGEM IDIVIDUALIZADA, CONTIDASEM CAIXAS COM 50 TIRAS OU FITAS DE CAPTAÇÃO DO SANGUE PELA EXTREMIDADE, TODAS DESTINADAS A LEITURA DE GLICOSE NO SANGUE CAPILAR, VÉNSO, ARTERIAL E NEONATAL, NÃO HAVENDO CONTATO DO SANGUE COM O MEDIDOR, APRESENTANDO RESULTADOS NÃO ALTERADOS PELA LUZ E CONTENDO DADOS DE PROCEDÊNCIA QUE ATENDAM A LEGISLAÇÃO SANITARIA, VIGENTE E PERTINENTE Á CATEGORIA DO PRODUTO (OBS: A EMPRESA	CX	300	ONCALL PLUS	R\$ 38,90	R\$ 11.670,00	trinta e oito reais e noventa centavos	onze mil, seiscentos e setenta reais

GM Pereira da Silva Materiais M EPP | Vamed Materiais Médicos

C.N.P.J: 28.753.637/0001-78 | Insc. Estadual: 06.738332-7

Rua Monsenhor Bruno, No. 2450 - Bairro: Joaquim Távora - Cep: 60.115-046

Fortaleza / Ceará | Telefone: (85) 3122-2748 | E-mail: vameddistribuidora@outlook.com

Handwritten signature and stamp. The stamp includes the text "SECRETARIA DE SAÚDE" and "SECRETARIA DE SAÚDE".



<p>VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM COMODATO 70 (SETENTA) APARELHOS COMPATIVELIS COM AS TIRAS CONFORME A NECESSIDADE obs: 1) A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR ASSISTENCIA TÉCNICA E ASSESORIA CIENTIFICA LOCAL, BEM COMO OS PROFISSIONAIS RESPONSAVEIS PELOS ATENDIMENTOS TÉCNICO-CIENTIFICOS DEVEM ESTAR INSCRITOS NOS SEUS RESPECTIVOS CONSELHOS PROFISSIONAIS RESPONSAVEIS OBS:2) A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, ASSIM COMO A NECESSIDADE, SE HOVER, DE TROCA DE PEÇA DO EQUIPAMENTO FICARÁ POR CONTA DO FORNECEDOR, TUDO INCLUSO O PREÇO DO ITEM. O TEMPO DECORIDO ENTRE O CHAMADO E O ATENDIMENTO EM NENHUMA HIPOTESE DEVERÁ SER SUPERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) HORAS OBS:3) OS APARELHOS DEVEM VIR ACOMPANHADOS DE SOLUÇÃO CONTROLE.</p>									
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--



232	TORNEIRA DESCARTAVEL (3 VIAS) COM LUER LOCK, CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, BIOCMPATIVEL, MANOPLA COM SETAS DIRECIONAIS E CORPO DE TORNEIRA FORMANDO PEÇA ÚNICA, ESTERILIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO, COM CONECTOR LOCK, COM VIA ADICIONAL DE PUNÇÃO PARA ADMINISTRAÇÕES SIMULTÂNEAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NR DO LOTE E REGISTRO NO MS. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	8.000	LABORIMPORT	R\$ 0,95	R\$ 7.600,00	noventa e cinco centavos de real	sete mil e seiscentos reais
233	TOUCA CIRURGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA, COR BRANCA. 20 A 30 GRAMAS, MICROPERFURADA COM ELASTICO EM TODA VOLTA. FORMATO ANATÔMICO REDONDO, ARMAZENADA EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	150	DESCARPARCK	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00	oito reais e noventa centavos	mil trezentos e trinta e cinco reais
VALOR TOTAL						R\$ 556.232,50	QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 556.232,50 (QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

MARCO TADEU SOUSA SANTOS
CPF: 208.409.503-49 / RG: 90002041133
REPRESENTANTE COMERCIAL

GM Pereira da Silva Materiais M EPP | Vamed Materiais Médicos
C.N.P.J: 28.753.637/0001-78 | Insc. Estadual: 06.738332-7
Rua Monsenhor Bruno, No. 2450 - Bairro: Joaquim Távora - Cep: 60.115-046
Fortaleza / Ceará | Telefone: (85) 3122-2748 | E-mail: vameddistribuidora@outlook.com